
－36 －

200708

－37 －

200708

１５ 検案・解剖件数、死因別（監察医務院分）

a.　検案・解剖件数

( 平成 19 年 8 月分）

総数 男 女 不詳

検 案 件 数

解 剖 件 数

( 行 政 処 置 数 )

( 当 院 司 法 処 置 数 )

当院以外の司法解剖

1,414

264

-

-

13

815

172

-

-

7

599

92

-

-

6

-

-

-

-

1

b.　検案・解剖件数、死因別

( 平成 19 年 7 月分）

死　　　因 総数 男 女 不詳 死　　　因 総数 男 女 不詳

総 数

病 死

感染症及び寄生虫症

結 核

そ の 他

新 生 物

内 分 泌・ 代 謝・

免疫疾患

神経系・感覚器系の

疾患

循 環 器 系 の 疾 患

心 疾 患

脳 血 管 障 害

その他の循環器

系疾患

呼 吸 器 系 疾 患

消 化 器 系 疾 患

そ の 他

不 慮 の 外 因 死

交 通 事 故

転 倒 ・ 転 落

溺 水

煙・ 火 災・ 火 焔 に

よる死

窒 息

中 毒

そ の 他

870

514

7

-

7

26

16

7

352

263

70

19

30

43

33

49

16

18

2

-

10

1

2

568

333

4

-

4

21

13

3

223

169

42

12

19

36

14

34

13

14

2

-

5

-

-

302

181

3

-

3

5

3

4

129

94

28

7

11

7

19

15

3

4

-

-

5

1

2

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

そ の 他 不 詳 の 外 因 死

自 殺

中 毒

縊 死

溺 死

飛 び 降 り

鋭 器

交 通 機 関

そ の 他

他 殺

そ の 他 及 び 不 詳

不 詳 の 死

284

166

7

95

4

41

8

9

2

-

118

23

183

115

3

73

-

24

5

9

1

-

68

18

101

51

4

22

4

17

3

-

1

-

50

5

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

　検案数　 870     　解剖数　175　( 行政処置数　175　　司法処置数　－ )

　　　　　　　　　  当院以外の司法解剖件数　　18

　資料：監察医務院




