## 検案・解剖件数、死因別(監察医務院分)

## a. 検案・解剖件数

(平成19年8月分)

				総数	男	女	不詳		
検	案	件	数	1,414	815	599	-		
解	剖	件	数	264	172	92	-		
(行	政 処	置	数)	-	-	-	-		
(当)	院 司 法	処置	量数)	-	-	-	-		
当院	以外の	司法	解剖	13	7	6	1		

## b. 検案·解剖件数、死因別

(平成19年7月分)

	死	因		総数	男	女	不詳		死		因		総数	男	女	不詳
総			数	870	568	302	-	そ	の他不	詳の	外因	死	284	183	101	-
									自			殺	166	115	51	-
病			死	514	333	181	-		中			毒	7	3	4	-
	感染症	及び寄生	虫症	7	4	3	-		縊			死	95	73	22	-
	結		核	-	-	-	-		溺			死	4	-	4	-
	そ	$\mathcal{O}$	他	7	4	3	-		飛	S.	降	り	41	24	17	-
	新	生	物	26	21	5	-		鋭			器	8	5	3	
	内分剂	必・代	謝·	16	13	3	-		交	通	機	関	9	9	-	-
		免疫	疾患						そ	0	)	他	2	1	1	
	神経系	• 感覚器	系の	7	3	4	-		他			殺	-	-	-	-
			疾患						その	他 及	び不	〈詳	118	68	50	-
	循環器	系の 独	疾 患	352	223	129	=									
	心	疾	患	263	169	94	=	不	詳	0	0	死	23	18	5	-
	脳「	血管障	害	70	42	28	=									
	その	他の循		19	12	7	-									
			疾患													
		器 系 疼		30	19	11	-									
		器系夠		43	36	7	-									
	そ	0	他	33	14	19	-									
不	慮の	外 因	死	49	34	15	_									
'	交通		故	16	13	3	-									
	転 倒		落	18	14	4	-									
	溺	724	水	2	2	-	-									
	煙・火	災• 火川		_	-	-	_									
	よる死															
	窒	5.	息	10	5	5	-									
	中		毒	1	-	1	-									
	そ	の	他	2	-	2	-									

検案数 870 解剖数 175 (行政処置数 175 司法処置数 -)

当院以外の司法解剖件数 18

資料:監察医務院